debita diligēcia se hēat in hijs
que ad deum pertinet. dicitur
enīm. i. pe. v. Hūiliamī sū po-
tēti manu dei. t. ij. thi. ij. Sol-
licite cura teipm probabilē ex-
hibere dō. vnde etiā huiusmoi
temptacō ē spēs irreligiosita-
tis. lxc tho. Terti⁹ eorum qui
pter intencōnem petunt vel fa-
ciunt que dicitur in diffinīcōis
declaracōne iterp̄tatiua tēpta-
cio. R̄itus eorū qui ex intencō
ne talia faciūt ut ibidē patuit.

Capitulū. xx.

Quinto dec̄o prohibe-
tur hic accidia cuius
apriūm est tristari de
obsequio diūmo. sicut carita-
tis est gaudere in bono diūmo.
a **T**ribi tria p̄ncipalē sunt vi-
dēda. p̄rio de quiditate et ma-
licia et origie accidie. Secūdo de spēb⁹. Tercio de remedijs.
Quintum ad prīmū scđ; tho.
2.2. q. xxxv. Accidia est f̄sticia
de bono diūmo qđ homo debet
facere. dicitur p̄mo tristitia s̄
nō quelibet. Est enim quedam
tristitia bō ut illa qua op̄atim
in serie proxīni sicut mia facit
tristai. et passionis cristi medi-
tacō. Similiter f̄sticia quam
habem⁹ de peccatis cōmissis in
contrīco e. Alia ē tristitia mala
in appetitu yndicte mordiato.

et constituit spēm p̄cāre vel
tristitia de bono p̄mī et facit
odū vel inuidiam. Sed tristi-
tia de bono dōmo cōstituit acci-
dia. dicitur. n. de bono dōmo id
est de bonis sp̄ualibus istis po-
tissime que hominem p̄ se ordinat
in deū ut sūt seruitutes deo exhibe-
de. corde. ore. vel opere. de qui
bus dictū fuit a primo p̄cepto
particulari usq; ad sextum. Et
sic etiā sunt omnia opera virtu-
tum. nō inq̄ tum circa talē ma-
teriam sed inq̄ tum ppter deū
facta et in deū relata. Ex quo
patet qđ ē accidia oris cordis
et operis. Quia quis tedium et
tristitia habere potest meditā-
di fidem. sperādi in deū. deū
diligendi quo ad eorū quo ad
os laudādo. orando. loquēdo
de deo et filia. Et in opere multi-
pliciter fit. Dicitur cōsequēter
quod homo debet facere. quia
si quis tristaretur de sp̄uali
bono ad quod quis non tene-
retur sub pena peccati venialis
aut mortalis. puta de p̄ficien-
do aliquo quod solū cadit sub
confilio nō esset accidia. Exem-
plum de iuuene euāgelico qui
tristis abscessit cū ei cristi dix-
it. Si vis p̄fectus esse vade et
vnde omnia que habes et da
pauperib⁹ math. xix. Sed b
que sunt radices et cause tristi-
tie. R̄ndetur qđ tres. Prīma cū

quis nō amat deū nec gaud;
in eo. ideo nō amat opa
spūalia. nec in eis gaud;. sed
tristatur. Secūda q̄ q̄s non
noscit vel nō adūtit vel nō me-
ditatur honestatem et utilita-
tem ac suavitatē spūaliū bono-
rū. ex hoc proueit q̄ non repu-
tat spūalia. sed ea vilia et qua-
simbil valencia estimat et tri-
ste ea facit et ea refugit. Tertia
q̄ seſus appreheſit spūale bo-
nū ut laborioſū et priuatiū de-
lectacōis ſeſibilis. et ideo ſeſua-
litas a spūaliū bono fugit ad de-
lectabilia ſenſualitatis. Et tal'
ſenſualitas interdū ad ſe tr̄hie-
raconem et volūtatem que tri-
ſtantur de ſpūalibus bonis et
diuīnis. Sed q̄re accidia
est peccm. Ex. ſcd; thō. triphici
de cauſa. Primo q̄ in ſe malū
est tristari de bonis optis qua-
lia ſunt diuīna. de talib⁹ ei ſū
ma oplacētia eſſ habēda. Se-
cūdo q̄ immediatus accidie
effectus est q̄ facit tediouſū et
grauem in ſpūalib⁹ diuīnis ope-
randis. Tertio q̄ multa alia
mala ex accidia ſequuntur in
ſpēb⁹ et effectib⁹ eius. Qn̄ veo
fit peccm. nō fm thō. vbi pri⁹
q̄ tristitia de bono ſpūali ali-
q̄ nullū est peccati ſed forte
defectus nature. ut q̄ op⁹ di-
uiuī ſolum cōſiliū et nullo
mō debitu. Secūdo aliquādo

mateia est meiti. Tercō aliquā
est viale. Quarto aliquā mōz
le. Pro quor̄ intellectu nōnd
primo q̄ in nob ſunt duo Pri-
mū ē caro ſue ſenſualitas fili⁹
beſtijs alijs. hoc dempto q̄ pe-
rōnem pōt frenari hec caro h;
oplacētia i luxuria i vanaglo-
ria In gula ira et i ſimilibus Et
h; tristitia de omnib⁹ que ſunt
cotraria carni ut p; inieumō.
oracōne. hūilitate. patiētia et
Secūdum est aia raconalis a
deo optio immediate creata q̄
naturaliter vellet būficari hec
desiderare deber; virtutes de-
um et būtudinē et ſpūalia bō
Et de solo pccō principaliter
tristai. Sicut etiā naturaliter
phi reperierūt et de hoc ſcrip-
ferūt et fides amplius instruit
Secūdo nōndū q̄ caro cō
eupiſcit aduersus ſpiritu et ſpi-
ritus aduſus carnem gal. v.
Qd idem ſenſit rō. vii. dicens.
vīo alia legē in mēbris meis
repugnatē legi mentis mee
Et idem quilib⁹ expitit. Ex-
pli gratia. Racō iub; diuītem.
vel religioſū ad matutinā ſur-
gere et p̄mū delectat racōe;
h; mollities lechi et calor corp⁹
tenet q̄ non vult ſurgere Ex
iſto cauſatur quedā tristitia
in ſenſualitate. vnde ſi apter
tale repugnatiam tristitia de
bono ſpūali veniat hōi ſubito

Inideliberate et oīno cōtra aut p̄ter voluntatem tunc est solū p̄mus motus et mere natuālis. Et q̄dū manet solum p̄m? et naturalis motus nullo mō depēdens a voluntate. tūc nullū est peccatum moris. sed defectus seu peccatū nature. quia nō est i potestate hōis dicēte b̄to au gustino. Nō est i potestate nostra quib; vñis tāgām. **E**t si homo statuit huiusmōi motum accidie racōne peccit incipit resistere racōne et voluntate. tunc illa r̄sistētia est sibi meritaria. Si c̄ sepe accidit q̄ homo sentit aliquod tediū in exercitio spūali racōe sensualitatis. quod tamē racōi displitit. ido etiam resistit conādo p̄ exercitiatia bona delectari in dñis pro posse. talis tristitia nō ē peccatū. quia in sola sensualitate cōsistit sed est materia meriti. q̄ voluntas detestatur eam. Si vero homo huiusmōi primo motu accidie nō cōsentiat scđm racōem plene saltem. nec sufficiēter se ei oppoit. postq̄ ipm percepit. sed voluntas aliquo mō ad sensum inclīata habet se cīr hoc negligēt et i resistēdo. tūc illa accidie est peccatū veniale si fuerit de opere debito. Et hoc est p̄ter negligētiā voluntatis que ei imputabilis ē. Et b̄m Cassi de institutis mōchorum.

etiam in perfectos viros cadit. si motus ille accidie pertingit usq; ad racōem. ita q̄ carne totaliter cōtraspūm p̄ualente et tristitia sic in racōne inualesce te q̄ ipa racō ex hoc cōsentiat in fugā et horrore a detectacōem boni spūalis dñi qđ hō facē te net. tūc ē p̄cēm mōrē. ut dicit sc̄us th. Cui⁹ racōe assiḡt. q̄ illud ē mōrē ex genere quod de se et scđm appriā racōem cōtrariatur caritati. si accidie huius mōi est talis. quia apprius effetus caritatis ē gaudium de do et de diuinis rebus cui cōtrariatur accidie que est tristitia de bono spūali i q̄tū diuinū. Exemplū in simili de cōcupiscētia ad ulteriū. quod de genere suo est p̄cēm mōrē. hec cōcupiscentia q̄dū est naturalis motus manus in sensualitate et nullo mō depēdens a voluntate. tūc nō ē peccatū. Si si hō ei r̄sistit apt' deū ē ei meritoriu. si vero voluntas nō cōsentit in opus nec in delectacōe. nō excludit occupiaz. si p̄mittit eā morari in aio. tūc vñialis fit culpa. si vero p̄tigat usq; ad racōe. ita q̄ racō supra ta cōsentiat in opus adulteriū fit culpa mortalitatis ita in p̄posito. Simile ē de ira. **E**quo ad iij. non principale notandum prout colligitur ex dictis gregorij et xij. moralium. Et ex phidoro

Primum

Preceptum

de summo bono a Cassiam de
viii. principalib⁹ vicens. et ex
wilh. in summa vition⁹ q̄ viginti
sunt sp̄es vel modi peccadi ac
cidie. Primum est origo aliorū
vic⁹ tepiditas q̄ vomitū pro
uocat. vñ apoc. iii. xp̄us dicit
Scio opera tua q̄ neq; frigi
dus es neq; calidus. sed q̄ te
pidus es et nec frigidus nec
calidus incipiā te euomere de
ore meo. Euomitūr cū in de tei
ore a labi pmittitur. huc fidutā
temptādi dyabolo p̄stat q̄
de multis tēptat tepidum. vbi
non feruīdū. Ex̄plum de olla
feruēti cuius mūscæ non inſident.
huc etiam h̄viem quasi otractū
facit. **Q**uia scđ; **V**ern. **F**orſitā
ido nō possum⁹ q̄ non multū
volum⁹. **S**ecund⁹ ē mollities
que est impatiētia dure rei de q̄
pū. xvij. Qui mollis et diſſo
lutes ē in opere suo frater est
opa sua dissipatis. et reperitur
comūter i delicate nutritis huc
ē culcitr̄ dyaboli. huc fac. ut hō
velut mūe⁹ glob⁹ ad ignē tri
bulacōnis liq̄scat. **T**erti⁹ som
noletia de qua pū. xix. **D**igre
do immittit soporē. et nimieta
teenim somni philere debet
auicule de māc canētes et galli
et inepia act⁹ dormiendi qui
p̄nt esse nimetas brutalitas
surgedi tristitia importunitas
et dormiēdi. **Q**uartus ē ociosi

Capitulū

xxx.

tas pū. xij. **Q**ui opatur terrā
suā saturabitur pamib⁹ q̄ aut
sectatur ocū stultissim⁹ ē. vbi
nō q̄ terra sive solū oris octo
fruct⁹ proferre p̄t sc̄; dei lau
dacōem. gratiar⁹ actōem. ora
conem. confessionē. verbor⁹ mo
dificacōez. abstinētiam. frater
nam correpōem. et fraternaz
eruditōem. **S**tultissim⁹ inqt
est stultus q̄ in vita negligit
necessaria vite celestis acqrere.
stultior q̄ vitam hostib⁹ expo
nit. stultissim⁹ q̄ aīam interfici
entes solet pascere. puta cor
pus et demonē. **Q**uitus est di
lacō ps. Tempus fatiēdi dñe.
dissipauerūt legem tuā. Tar
dant quidā ouerti. ali⁹ cōfitei
ali⁹ perfici. **A**d cōuerſione; h
accelerādam mouere debet
quāq; sc̄; mortis inētitudo luc.
xij. **V**os estote pati q̄ nesci
tis qua hora dñs vester rēturn⁹
fit. **S**ecundo multiplex bonū
inde prouemēs sc̄; vite iocūdi
tas. maior vñēdi et moriendi
securitas. pene maioris euasio.
et p̄mij multiplicitas. **T**ercio
periculū male ſuetudis iere.
xij. **S**i mutare p̄t ethiops
pellem suā et vos poteritis bñſa
cere cū didiceritis male facere
Quarto q̄ iniquus ē in deū. in
angelū. in ſeti in proximū sc̄;
illud aug⁹. peccor nō est dig
nus pane quo vescatur. **Q**uito

q̄ difficile est quē wre ad deū
dūti ambro. Pluēs īmuem̄ bap-
tismalē īnocētiā seruasse q̄ w-
ram penitenciā egisse. **S**extus
est tarditas. **S**icut enim acci-
diosus differt conuerti. sic tar-
dus tarde procedit ī opere īā
īnchoato p̄ū. xi. **S**icut acetū
dētabus et fumus oculis sic pi-
ger molest⁹ est hijs qui mis-
runt illum. **Q**uo contra terrere
deberet tēporis breuitas. malo-
rū ī malis strēuitas. a bono
rū virorū a mulierum sollercia
Septim⁹ ē negligētia ī hoc
cōsistēt q̄ hō non curat qualit̄
op⁹ īnchoatū fatiat vtr̄ bene
vel male. sed hoc solum cuāt ut
ab onere laboris īnchoati se ex-
pediat p̄ū. xxiiij. **D**iligēter ex-
erce agz tuū iere. xlviij. **M**ale
dictus qui facit opus dei negli-
genter alia līra habet fraudulē-
ter. **T**ales terrere deberet irrō-
lūt apum ī formicarum dili-
gētia ad corpus p̄priū ī dei ī-
tuitus. **O**ctau⁹ est īp̄seueran-
cia quā habet qui op⁹ īnchoa-
tū ad perfectū nō ducunt. **R**ue
saul deiecit. i. regū. xv. **A**d quā
vitādām xp̄us de cruce desce-
re noluit vñus math. xx viij. p-
seuerantia em̄ cib⁹ est dei ioh.
iij. **N**eus cibus est ut faciam
wlūtatem ei⁹ qui misit me ut
pr̄ficiā opus eius. huic demō
īnsidiatur gen. iij. **T**u īnsidia-